
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 248 Sábado 14 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 73772

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
59

63
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNITAT VALENCIANA

59634 Anuncio de formalización de contratos de la Subsecretaría-Consellería
de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural.
Objeto: Producción y cultivo de plantas en los viveros forestales de la
provincia de Valencia (campaña 2017-2018). Expediente: CNMY17/
0301/14.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subsecretaría -  Consellería de Agricultura,  Medio Ambiente,
Cambio Climático y Desarrollo Rural.

b)  Dependencia  que tramita  el  expediente:  Subsecretaría  -  Consellería  de
Agricultura,  Medio  Ambiente,  Cambio  Climático  y  Desarrollo  Rural.

c) Número de expediente: CNMY17/0301/14.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Producción y cultivo de plantas en los viveros forestales de la

provincia de Valencia (campaña 2017-2018).
d)  CPV (Referencia  de Nomenclatura):  77231800 (Servicios  de gestión de

viveros forestales).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: DOUE: 28 de febrero de 2017

y DOUE: 28 de febrero de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 292.220,20 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 199.940,14 euros. Importe total:
219.934,15 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 24 de julio de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 21 de septiembre de 2017.
c) Contratista: ACCIONA MEDIO AMBIENTE, SAU.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 163.091,17 euros. Importe

total: 179.400,29 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa.

Valencia, 10 de octubre de 2017.- Subsecretario.
ID: A170073042-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-10-14T01:15:36+0200




